
Resposta ao Requerimento nº 1112/2023
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca do Pregão Eletrônico nº 34/2023.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI 
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos      

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao 

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes 

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando 

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada 

estima e consideração.

Valinhos, 11 de setembro de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY 

                                      Prefeita Municipal



PREFEITURA DE

VALINHOS

Requerimento n. 1112/2023

Em atenção ao PA 20.261/2023 — DAI-SG que solicita instruções para resposta ao
Requerimento n. 1112/2023, de autoria da Vereadora Monica Morandi, é a presente para informar:

1- Sim

2- A assinatura se deu em 19/07/2023.

3e5- Segue relatório anexo.

4 — Os prontuários de atendimento dos animais realizados pela clínica terceirizada
ficam em posse de quem presta o serviço, razão pela qual não é possível o atendimento da

solicitação por este Departamento.

DBEA, 06 de setembro de 2023.

eu
PERLA GONÇALVES COUTO

Depto de Bem Estar Animal

Diretora 
PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br



 

PREFEITURADE

VALINHOS

= EUTANASIA 1 R$ 96,60
* EXAMEDERAIOX 1 R$200,00

* HOSPITALIZAÇAO SEMIINTENSIVA ! R$ 96,60
* ULTRASSOM ABDOMINAL 2 R$300,00

* APLICAÇÃODE MEDICAÇÃOCOMPOSTA INJETAVEL

ENDOVENOSA,INTRAMUSCULAR OU SUBCUTANEA 1º  R$3864
Total Geral 143 R$11.140,95

Observação:

Os pacientes listados no relatório acima estão identificadoscom o devido número

de protocolo referente à solicitação recebida via sistema e-Ouve, do canal

municipal de ouvidoria.

Ressalta-se que houve o atendimento prestado a animais que se encontram

alojados no Departamento, uma vez que, no momento, não se dispõe de médico

veterinário para prestar esse tipo de atendimento.

ge. fm A

ALINE DONEGA FERREIRA
Supervisora DBEA

IANO BANIN
Coordenador DBEA 

ERLA GONÇALVES COUTO
Diretora DBEA



PREFEITURA DE
VALINHOS

= CONSULTA PLANTAO

= EXAME DE RAIO X

* APLICAÇÃO DE MEDICAÇÃOCOMPOSTA INJETAVEL

ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAROU SUBCUTANEA

MARIA (protocolo 1583198)
= EUTANASIA

= EXAME DE RAIOX
= HOSPITALIZAÇÃO SEMI-INTENSIVA

“PATRICIO (animal alojado)
* BIOQUIMICOPerfil Hepático
= BIOQUIMICOPerfil Renal

= HOSPITALIZAÇÃO SEMI-INTENSIVA
= ULTRASSOM ABDOMINAL

= APLICAÇÃO DE MEDICAÇÃO COMPOSTA INJETAVEL

ENDOVENOSA,INTRAMUSCULAROU SUBCUTANEA
= FLUIDOTERAPIAEV VIA ORAL ENDOVENOSA OU

SUBCUTANEA
* CURATIVO SIMPLES PROTEÇÃO DE FERIMENTOS

SUPERFICIAIS

RAMBO (solicitação GCM/animalatropelado)
* BIOQUIMICO Perfil Hepático
* BIOQUIMICO Perfil Renal

= CONSULTA PLANTAO

=  EXAMEDERAIOX
= HEMOGRAMA

= HOSPITALIZAÇÃOSEMI-INTENSIVA
* CIRURGIA DE FRATURAS

= CIRURGIA DE AMPUTAÇAO DE MEMBRO

“SOLANGE (animal alojado)
= HEMOGRAMA

THIAGO (animal alojado)
= CONSULTA PLANTAO

= APLICAÇÃO DE MEDICAÇÃO COMPOSTA INJETAVEL

ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAROU SUBCUTANEA

= ANESTESIA INJETAVEL

= SUTURA PEQUENA CUTANEA

TOBIAS NELSON (solicitação daGCM/animal atropelado)
CONSULTA PLANTAO

= EXAMEDERAIOX
= APLICAÇÃO DE MEDICAÇÃO COMPOSTA INJETAVEL

ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAROU SUBCUTANEA
= FLUIDOTERAPIAEV VIA ORAL ENDOVENOSA OU

SUBCUTANEA
= CURATIVO SIMPLES PROTEÇÃO DE FERIMENTOS

SUPERFICIAIS

ZÉ (termodeentrega de animal assinado presencialmente)
= CONSULTA PLANTAO

= EXAME DE RAIO X

= HOSPITALIZAÇÃOSEMI-INTENSIVA

ZORRO(protocolo1575843)

 
  

nm

Brnjwn

Puma

10

14

niphbanNHHAR

12

12

24

ornnw

R$ 96,60
R$ 200,00

R$ 77,28
R$ 393,20

R$ 96,60
R$ 200,00

R$ 96,60

R$ 1.236,58

R$ 38,64
R$ 38,64

R$ 483,00
R$ 150,00

R$ 193,20

R$ 193,20

R$ 144,90

R$ 3.576,00
R$ 38,64
R$ 38,64
R$ 96,60

R$ 200,00
R$ 67,62

R$ 579,60
R$ 1.932,00

R$ 627,90

R$33,81
R$33,81

R$ 96,60

R$ 386,40
R$ 289,80
R$ 115,92

R$ 1.571,72

R$ 96,60
R$ 200,00

R$ 463,68

R$ 463,68

R$ 347,76

R$393,20
R$ 96,60)

R$ 200,0
R$ 96,60

R$731,84



caZEioad

 

PREFEITURA DE

VALINHOS

Relatório Detalhado — Atendimento Emergencial

(25 de Julho- 25 de Agosto)Teo)  Descrição Procedimento utilizado| Valor Un. valor Total NF

ANESTESIA INALATORIA 1 R$ 241,50| R$ 241,50

ANESTESIA INJETAVEL 3 [R$ 144,90] R$ 434,10 
APLICAÇÃO DE MEDICA:ÇAO COMPOSTAINJETAVEL 3 |r$ 3864              ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAROU SUBCUTANEA R$ 127512

BIOQUIMICOPerfil Hepático 2 R$ 38,64| R$ 77,28

BIOQUIMICO Perfil Renal 2 R$ 38,64| R$ 77,28

CIRURGIADE AMPUTAÇAO DE MEMBRO f R$ 627,90| R$ 627,90
CIRURGIA DE FRATURAS 1 R$932,00 [R$ 1.932,00

CIRURGIATIPO PIOMETRA au R$ 483,00| R$ 483,00
CONSULTAPLANTAO 3 [R$ 9660/R$ 1.255,80

CURATIVO SIMPLES PROTEÇÃO DE FERIMENTOS 34 |R$ 1449] R$ 492,66
EUTANASIA 2 R$ 96,60| R$ 193,20

EXAME DE RAIO X 6 R$ 200,00/R$ 1.200,00

FLUIDOTERAPIAEV VIA ORAL ENDOVENOSA OU 19 |R$ 3864|R5 734,16

HEMOGRAMA 3 R$ 33,81|R$ 101,43
HOSPITALIZAÇÃO SEMI-INTENSIVA 15 [R$ 9660/R$ 1.449,00

SUTURA PEQUENACUTANEA 4 R$ 28,98| R$ 115,92       ULTRASSOM ABDOMINAL 3 R$ 150,00 R$ 450,00 
 

Descrição deprocedimentos/animal QUANTIDADE esq
“a CONSULTASDBEA(ani o a R$38640

= CONSULTA PLANTAO — 4 R$ 386,40

LAIREE(animalalalojado) | = ne R$724,50
= CIRURGIA TIPO PIOMETRA — eg R$ 483,00
= ANESTESIA INALATORIA E R$ 241,50

DOGÃO (animalalojado) eÀ a17. R$434,70
= CONSULTA PLANTAO 1º R$96,60
= APLICAÇÃO DE MEDICAÇÃO COMPOSTA INJETAVEL

ENDOVENOSA,INTRAMUSCULAROU SUBCUTANEA 3 R$ 115,92

= ANESTESIA INJETAVEL dh R$ 144,90

= FLUIDOTERAPIA EV VIA ORAL ENDOVENOSA OU

SUBCUTANEA 2 R$77,28

FILHOTINHOS ANASTACIA (animais alojados). 2 R$ 193,20

— CONSULTA PLANTAO 2 R$193,20
“FRAN(animal alojado) k. 2 R$ 193,20

= CONSULTA PLANTÃO 1 *R$96,60
= HOSPITALIZAÇÃOSEMI-INTENSIVA al R$ 96,60

“GATOPRETOATROPELAMENTO26/€26/07(protocolo1578649) 4 R$373,88 



Proc. Administrativo 3- 21.266/2023

De: Rebeca Q. - SF-DF

Para: SG-DAI - Departamento de Assuntos Institucionais 

Data: 06/09/2023 às 17:22:34

Setores envolvidos:

SF, SDUMA, SG-DAI, SF-DF, SDUMA-CBEA, SDUMA-DBEA

REQUERIMENTO VEREADOR 25º SESSÃO NÚMERO 1112/2023

 

Prezados,

Em resposta ao item 5, informamos que até a presente data não foram realizados pagamentos referente o Pregão
Eletrônico 34/2023 até a presente data.

_

Rebeca Leardine Quijada

Diretora do Departamento de Finanças/SF

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  R
E

B
E

C
A

 L
E

A
R

D
IN

E
 Q

U
IJ

A
D

A
 e

 C
R

IS
LÂ

N
IO

 L
O

P
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//v

al
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

40
0-

50
F

9-
90

8B
-4

C
C

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
40

0-
50

F
9-

90
8B

-4
C

C
2



  
 

 

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E400-50F9-908B-4CC2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

REBECA LEARDINE QUIJADA (CPF 293.XXX.XXX-84) em 06/09/2023 17:26:33 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CRISLÂNIO LOPES DA SILVA (CPF 376.XXX.XXX-07) em 06/09/2023 18:03:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/E400-50F9-908B-4CC2

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/E400-50F9-908B-4CC2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D5SZS42P9F6D915W
		2023-09-12T11:45:43-0300




